香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中鐵股份有限公司
CHINA RAILWAY GROUP LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：390）

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國中鐵股份有限公司於2019年7月22日在上海證券交易所網站刊登的「中
國中鐵股份有限公司重大工程中標公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國中鐵股份有限公司

何文 譚振忠
聯席公司秘書

2019年7月22日

於本公告日期，本公司的執行董事為張宗言及章獻；獨立非執行董事為郭培章、
聞寶滿、鄭清智及鍾瑞明；非執行董事為馬宗林。

A股代码：601390       A 股简称：中国中铁        公告编号：临2019-050
H股代码：00390        H 股简称：中国中铁

中国中铁股份有限公司

重大工程中标公告

本公司董事会及其董事保证本公告所载内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性负个别及连带责任。

近期，本公司中标以下重大工程：

一、国内重大工程
币种：人民币

序

号
中标单位 中标项目

本公司中

标金额

（万元）

工期

铁路工程

1
中铁三局、中

铁五局

新建常德经益阳至长沙铁路站前

工程施工单价承包 CYCZQ-1、

CYCZQ-3 标段

 419,561 48 个月

2 中铁建工

新建川藏铁路拉萨至林芝段站房

及相关工程施工总价承包 LLZF2

标段

  61,445 549 天

公路工程

3 中铁五局
国道 G316 线长乐漳港至营前段工

程施工 A4 标段
 116,855 36 个月

市政及其他工程

4 中铁二局

四川省凉山彝族自治州美姑县巴

谷乡等 36 个乡（镇）环境修复及

城乡建设用地增减挂钩试点项目

建设工程

 569,000 680 天

5
中铁建工及

其他

呼和浩特市巴彦淖尔路改造提升

工程
 273,866 约 4 个月

6 中铁建工 青岛市和达城阳夏庄项目  157,055 约 30 个月

7
中铁二局及

其他

广州设计之都基础设施综合开发

项目（一期工程）勘察设计施工

总承包（EPC）

 143,391 730 天

8 中铁建工

济南市圣井街道办事处城边村改

造项目二期南罗、周家村安置房

建设项目工程总承包（EPC）

 103,798 540 日历天

9 中铁二局
杭州地铁 6 号线二期工程丰北停

车场Ⅰ标段
 103,255 520 天

10
中铁建工及

其他

内蒙古敕勒川医院建设 EPC 承包

工程
  91,950 36 个月

11 中铁九局

苏州市轨道交通 6 号线工程土建

施工项目(第二批）-园区段

VI-TS-12 标

  79,588 1477日历天

12 中铁二局
中广核广东太平岭核电厂一期排

水隧洞工程
  73,908  约 48 个月

13 中铁七局

河南省商丘市民权县安置住宅

（绿洲·海棠园、绿洲·燕园、

绿洲·祥和园）EPC 总承包建设 3

标段

  71,540 18 个月

14 中铁九局
沈阳铁路局“三供一业”项目改

造工程（内蒙古自治区）二期
  70,000 63 日历天

15 中铁十局
贵州凯里经济开发区“锦御江山”

项目
  68,000 731 日历天

16 中铁十局
苏州市轨道交通 S1线工程土建施

工项目（第二批）S1-TS-13 标
67,533 1189日历天

17 中铁建工
青岛市软控品烁智能产业园

G-2018-15 地块
  65,557 1358日历天

18 中铁二局
成都恒大牧云天峰首期（J8、J9

地块）主体及配套建设工程
  57,500 412 天

19 中铁二局
北京市轨道交通 12号线工程轨道

专业Ⅰ标段安装工程
  53,370 972 天

20 中铁建工
青岛市即墨区烟青一级路以东项

目设计施工总承包一标段
  53,011 552 日历天

21 中铁九局
沈阳铁路局“三供一业”项目三

期改造工程
  50,000 58 日历天

二、海外重大工程

序

号 中标单位 中标项目 中标金额

折合人民

币金额

（万元）
工期

1 中铁二局
新建铁路磨丁至万象线铺轨

工程 Laos—China PG 标

89,625 万

元人民币
  89,625

31.5 个

月

上述工程中标价合计约人民币 2,839,808 万元，约占本公司中国会

计准则下 2018 年营业收入的 3.85%。

特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会

2019 年 7 月 23 日